eird callit the Ruif, and fra the Howfurd down the said burn callit the Howburne upon the eist syd of the burn and west syd of the gait that passis to the Mikill Ruif, quhill it cum to the fairsaidis landis of Bankhoid, and thairfra eistrwart to the eistir gait that passis fra Logies-mos to Murtoun); et easdem incorporavit in liberam baroniam de Brody:—REDDEND. jura et servitia debita et consueta:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 327.

591. Apud Edinburgh, 22 Jul.

REX confirmavit cartam quond. Bernardi Farquhar de Ovir Cathrene,—[qua,—pro perimpleteone literae obligationis de data presentium confecte per se cum consensu Georgii Campbell de Mongerswod, Willelmi Dowglas in Gleuschamroch et Georgii Law in Lawisbrig (vel Wattir) pro eorum interesse,—cum consensu dict. personarum, vendidit GEORGIO FARQUHAR filio suo, heredibus ejus et assignatis,—21 solidat. 6 den. terrarum antiqui extentus de Ovir Kathrene, in dominio de Kylismure, vic. Air:—RESERVATO vitali redditu dicto Bern.:—TENEND. de rege (loco monasterii de Melros) in feudifirma:—REDDEND. commendatario de Melros usque satisfactus esset, et deinceps regi, 31 sol. 2 den., necnon alia devoria et debita servitia in vetere infeofamento specificata:—TEST. Jac. Reid in Auchmache, Rob. Craufurd seniore de Smiddischaw, Jo. Rob servitore Georgii Angus:—Apud Mauchlene, 3 Maii 1591]:—INSUPER dict. terras dicto Geo. F. de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 331.

592. Apud Falkland, 24 Jul.
REX dedit literas legitimatiōnis JOANNI ASLOWANE, filio naturali quondam Joannis A. in Piltoun.

xli. 119.

593. Apud Falkland, 24 Jul.
REX confirmavit cartam Joannis Fullartoun de Cairltoun,—[qua,—pro observatione contractus de data apud Kirkeudbrycht, 10 Jun. 1594,—vendidit JOANNI MURE filio et heredi apparenti Archibaldi M. in Arewland, heredibus ejus et assignatis quibuscunq; irredimabiliter,—tres

mercat. ex 6 mercatis terrarum de Cotland antiqui extentus (per dictum Arch. ejusque subtenentes occupat.), in parochia et vic. de Wigtoun:—TENEND. de rege:—REDDEND. jura et servitia debita et consueta:—cum precepto sasine:—TEST. Joanne Redik de Dalbetie, Alex. M'Dowell de Corrooch, Mich. Cochrane clero vicecomitatus de Wigtoun et Wil. Andirsoun notariis publicis, M. Wil. Turner commissario Wigtonie;—carta scripta per Jo. Mekill notarium:—Apud Wigtoun, 12 Nov. 1595]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 298.

594. Apud Falkland, 24 Jul.
REX confirmavit cartam Joannis Leslie de Balquhane, — [qua,— pro perimptione contractus de data presentium,—vendidit D. THOME GORDOUN de Cluny militi, heredibus ejus in auctoritate assignatis quibuscunque, — terras de Syid, molendinum granarium, terras molendarias et astrictas multuras ejusdem, cum *lie peill*, cum tolineto fori vulgo *Truelfair* eidem incumbens, Ailhouscroft de Syid et Arneboig, terras de Erllisfeidill et Seggyden, in parochia de Kinethmont, baronia de Balquhane, vie. Abirdene; terras de Kirkhill et *lie outsettis* ejusdem vocat. Mostoun, in dictis parochia et vic.; cum tenentibus &c.; —et in speciale warrantum suprascriptorum (usque ad Seggyden, dempto crofto de *aillhous*), terras de Logydurnoch, Newlandis, Cragtowie, Cragmyne, Nethertoun de Knokinblewis et Novum molendinum, cum tenentibus &c., in parochiis de Logydurnoch, Oyne et Inverurie, vie. Abirdene:—REDDEND. regi pro Kirkhill enim pertinentiis 6 lib. 6 sol. 8 den., pro ceteris terris principalibus 7 lib., pro terris warranti 16 libras, nomine feudifirme; cum ceteris devoriis in infeofamento dicti Jo. et ejus predecessorum contentis:—cum precepto sasine:—TEST. Joanne Gordoun de Braiko, Jac. Gordoun et Alex. Bisset servitoribus dicti Tho., Alex. Middeltoun servitore M. Joannis Chene de Fortrie, M. Rob. David-soun servitore M. Alexandri Irwing advocati (scriptore carte), Jo. Leslie apparente de Balquhaine:—Apud Fetterneir, 19 Jun. 1595]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 304.

595. Apud Falkland, 24 Jul.
REX dedit literas legitimacionis WILLEL-MO ANNAND in *lie* Mure de Dunecub, filio naturali . . . Annand. xli. 329.

596. Apud Falkland, 24 Jul.
REX concessit et quittelamavit JOANNI ROBERTSOUN mercatori burgensi de Edinburgh, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—18 mercatas terrarum de Rannache, 5 mercatas de Kinloche, 12 mercat. de Murlaggan, 6 mercat. de Inverwak, 9½ mercatas de Glennerichtie, 30 mercatas de Fairny, 7½ mercat. de Killiquhanzie, antiqui extentus, cum eastris, maneribus, molendinis, silvis, piscariis, parcis, forestis, advocatione ecclesiarum et capellaniarum, in baronia de Strowan, vie. Perth ;—que fuerunt quondam Willelmi Robertson de Strowan et ejus predecessorum, de rege tente per servitium warde; et regi devenerunt ob alienationem de dict. terris, saltem de majore earum parte, per dictum Wil. et ejus predecessores factam quondam Jacobo Meinzie de eodem et aliis absque consensu regis; et quas rex incorporavit in liberam baroniam de Strowan, ordinando quod fortalitium et maneris de Inverwak esset principale messuagium ejusdem:—cum potestate actionem recognitionis prosequendi:—REDDEND. jura et servitia debita et consueta:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 338.

597. Apud Falkland, 26 Jul.
REX confirmavit cartam Joannis Dunbar de Moynes, — [qua vendidit ALEXANDER BRUCE de Erlishall, et heredibus ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus ejus ad terras et baroniad de Erlishall successuris quibuscunque,—5 aratra (*lie pluchis*) de Moynes, cum fortalicio et mansione, molendinum de M. cum ter. molendaria et *lie suckin*, 4 aratra de *lie West-syd* de Goilfurd, terras de Clune, Chracheis, Blakhillis, et Aulderne alias Brodland, vie. Nairne:—RESERVATO libero tenemento Jeanne Dunbar sponse dicti Jo.:—TENEND. de rege in emphiteosi:—cum precepto sasine:—TEST. Jacobo Ramsay de Rind, Davide Nairne de Sandford, Alex. Forsyth, Davide Brodie serviti-

tore dicti Jo. :—carta scripta per M. Jo. Schairp filium M. Joannis S. de Howstoun adlocuti :—Apud Erlishall, 20 Maii 1596] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 335.

598. Apud Falkland, 27 Jul.

REX confirmavit cartam Joannis Urrie de Pettichie,—[qua vendidit M. JOANNI CHEYNE de Fortrie, et JONETE COWTIS ejus conjugi,—terras dominicales *lie* Maynis de Pettichie, cum fortalice, manerie, molendino, terris molendinariis, silvis et piscaria salmonum super aqua de Done, terras de Ordleid, Ordwod, Ordhaie, Ordmylne, Milnedowrie, Ovir et Neddir Balquhorsk, et Rowrandell, cum tenentibus &c., multuris et piseationibus, in parochia de Monymusk, regalitate S.

Andree, vic. Abirdene :—TENEND. dictis M. Jo. et Jon. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus et assignatis dicti M. Jo. quibuscumque, absque reversione, de dominis superioribus dicti Jo. U. in feudi-firma :—REDDEND. 40 sol.; ac duplicando feudilirmam in introitu heredum :—cum precepto sasine :—TEST. Alex. Chalmer de Cultis, Gilberto C. ejus filio, Gilb. Dovie, Gilb. Thomesoun, M. And. Clerk burgen. de Abirdene, Georgio Barron servitore M. Patricii Cheyne burgensis de Abirdene (scriptore carte) :—Apud Abirdoneum, . . . 1597] :—PRETEREA, pro bono servitio dicti M. Jo., suprascripta dictis personis de novo ad feudifirmam dimisit :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 336.

ANNO REGNI 31.

ANNO DOMINI 1597.

599. Apud Falkland, 2 Aug.

REX confirmavit cartam Thome Dempster de Auchterles,—[qua,—pro adimpletione contractuum de data 2 Maii 1587 (registrat. in libris eurie commissariatus de Abirdene . . . Jul. 1587), et de data presentium,—vendidit GULLIELMO GORDOUN de Donnemade, et ELIZABETH GORDOUN ejus conjugi,—solarem tertiam partem ville et terrarum suarum *lie* Manis de Muresk, in baronia sua de Auchterles-Dempster, parochia de Turrell, vic. de Abirdene :—TENEND. dictis Gul. et Eliz. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus et assignatis dicti Gul. quibuscumque, de dicto Tho. :—REDDEND. unum den. albe firme :—eum precepto sasine :—TEST. M. Wil. Reid servitore M. Patricii Cheyne, Georgio Lindsay servitore dicti Tho., Tho. Kay juniore burgen. de Abirdene, Jacobo Davidson notario publico :—Apud Abirdene, 19 Dec. 1588] :—PRETEREA concessit dictis personis jus suum ad suprascripta ratione quaeunque :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 351.

600. Apud Palatium de Falkland, 3 Aug. REX confirmavit cartam factam per Hen. Forbes feoditarium de Thanistoun, cum

consensu Margarete Forbes ejus sponsa,—[qua vendidit ROBERTO FORBES in Tertowie, heredibus ejus et assignatis,—tertiam partem medianam ville et terrarum de Kirkton de Kynnellar (per Wil. Huntar occupat.), in parochia de Kinneller, vic. Abirdene :—REDDEND. dicto Henrico unum den. albe firme :—cum precepto sasine direeto . . . Ruist :—TEST. Wil. Ruist in Dysart, Gilb. Cruikshank et Wil. Huntar in dicta villa de Kynnellar, M. Jac. Forbes in Auchincloch :—Apud Kynnellar, 5 Jun. 1590] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 337.

601. Apud Falkland, 11 Aug.

REX concessit et, pro bono servitio, de novo dedit JOANNI ELPHINGSTOUN, filio legitimo Alex. dom. Elphingstoun (*sic*), —terras de Kilbabertoun, cum turre et manerie, vic. de Edinburgh ;—quas Hen. Wardlaw de Kilbabertoun, eum consensu Jacobi Hepburne in Nethir Libbertoun, in favorem dicti Jo. resignavit :—TENEND. dicto Jo. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, M. Jacobo E. de Barntoun ejus fratri germano, et heredibus &c. (*ut supra.*), quibus def., Alexandro magistro de E. fratri germano ejusdem, et heredibus ejus masc. quibus-

cunque cognomen et arma de Elphingstoun gerentibus:—REDDEND. jura et servitia debita et consueta:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 221.

602. Apud Falkland, 11 Aug.

REX confirmavit familiari suo M. JACOBO ELPHINGSTOUN de Barnetoun, uni senatorum collegii justitie,—terras de Over Barnetoun, cum fortalicio, manerie, tenentibus &c., in baronia de Barnetoun, vic. Edinburgh;—quas idem Jac. resignavit; et quas rex ei, pro ejus bono servitio, de novo dedit, una cum terris de Craigshot, Blakleitehe, Muresyde et Kingis-medow, que fuerunt partes et pendicule de Over Barnetoun; et de novo ratificavit eartam tempore sue minoritatis per quondam M. Alex. Mauchane advocationum desuper factam quondam Georgio M. ejus filio et heredi apparenti et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, Eduardo M. burgensi de Edinburgh in vitali redditu et post ejus decessum Thome M. ejus filio natu tertio et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., heredibus masc. et assignatis dicti Alex. quibusunque;—et ad feudifirmam dimisit dicto Jac.—moram de Crawford;—que nunquam prius regi certam devoriam persolvit;—et dissolvit rectoriam ecclesie parochialis de Crawford (tunc per M. Petrum Rollok episc. Dunkeldensem cum consensu capituli ejusdem resonatam) a dicto episcopatu; et advocationem ejusdem, cum advocatione vicarie de C. ejus rex prius patronus extiterat, ad dict. terras univit, constituendo dictum Jac. hereditarium patronum dict. rectorie et vicarie:—TENEND. dicto Jac. et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus def., Joanni E. generoso camere regine, immediato fratri seniori dicti Jac., et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Alexandro magistro de E. fratri germano ejusdem Jac., et heredibus ejus masc. quibusunque cognomen et arma domini de Elphingstoun gerentibus:—REDDEND. pro dicta mora 40 solidos feudifirme, neenon duplum feudifirme in introitu heredum; pro ceteris 40 sol., pro warda, relevio et maritagio cum contingenter tantum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 344.

603. Apud Falkland, 12 Aug.

REX,—tanquam administrator &c. (*ut in carta* 174),—confirmavit eattam Thome Kennedy de Bargany,—[qua,—pro implemento contractus matrimonialis initi apud Halyrudhous, 6 Jan. 1596, inter Annam reginam Scotorum cum consensu regis pro ejus interesse, Magistrum Jeannam Stewart sororem germanam Andree dom. Stewart de Uchiltie, dictum dominum et D. Wil. Stewart de Traquair militem cautionarios dicte regine pro solutione dotis, ab una, et se et Gilb. K. apparentem de Bargany filium suum et heredem apparentem tanquam principales, et Mattheum Stewart de Dunduff et Jo. Kennedy de Pinquhirrie tanquam cautionarios, ab altera partibus, in libris dominorum secreti concilii et sessionis vel eorum quibuslibet registrandi,—vendidit dictis GILBERTO KENNEDY, et JEANNE STEWART ejus sponsa affutare in ejus jura virginitate,—4 lib. 6 sol. 8 den. terrarum de duobus Downanis antiqui extentus (extendentes annuatim ad 68 bollas vietualium), 3½ mercat. ant. ext. de Ferdingroy (ad 37 bollas vietualium), molendinum de Culing cum terris molendinariis, multuris et sequelis (ad 30 bol. vietualium), 25 bollas vietualium anni redditus de 50 sol. terrarum de Nethir Lagane ant. ext., 40 solidat. de Clo(n)dris haggis ant. ext. (ad 100 mere.), 40 sol. de duobus Knokriskis (ad 60 merc.), 40 sol. de Balcrishok [vel Balkirshok] (ad 60 mere.), omnes antiqui extentus, reddentes in toto 40 bol. ordei, 120 bol. farine avenatice, 200 mere. monete, in baronia de Arstinchell, balliatu de Carrik, vic. de Air:—TENEND. dictis Gilberto et Jeanne in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter eos legit. procreandis, quibus deficientibus, dicto Tho. et heredibus suis masculis et tallie contentis in antiquis infeofamentis terrarum et baronie de Bargany reversuras, de principe et senescallo Scotie:—cum precepto sasine directo Gilberto Kennedy servitori domini de Bargany: — TEST. Gilberto Kennedy servitore dicti Gilb. Kennedy apparentis de Bargany, Waltero Mure de Cloneaird, Thomia Dalrumpill, servitoribus dicti Tho. K., Tho. Kennedy filio dicti Tho. K.:—carta scripta per Rob. Kirkwoode

notarium:—Apud Bargany, 26 Jan. 1596]:—**INSUPER**, pro bono servitio ac pro compositione persoluta, suprascripta dictis personis de novo dedit:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xli. 237.

604. Apud Falkland, 12 Aug. REX dedit literas legitimationis MARIOTE HAMMILTOUN, filie naturali quondam Joannis H. de Milburne. xli. 353.

605. Apud Falkland, 13 Aug. REX ratificavit cartam feudifirmie per quondam Jo. archiepiscopum S. Andree et abbatem de Pasleto, et ejusdem conventum, factam quondam Archibaldo Hammiltoun de Ferguslie—de 20 solidatis terrarum de Rywraithis et 20 sol. de Windiehill alias Butismeling antiqui extensus, in regalitate de Pasleto, vic. de Ranfrow;—**TENEND.** de dicto monast.;—de data 2 Feb. 1558;—**NECNON** cartam alienationis per dictum Arch. Hammiltoun de Rywraithis factam **WILLELMO WALLACE** de Ellerislie—de dictis 40 solidatis (tunc per Gabrielem Cunynghame, Steph. Simpsone et eorum subtenentes occupatis);—**TENEND.** de dicto monasterio in feudifirma:—**NECNON** cartam confirmationis desuper factam per Wil. commendatarium de Pasleto et ejusdem conventum:—**INSUPER**, pro bono servitio, dict. terras dicto Wil. W., heredibus ejus et assignatis, de novo in feudifirma locavit:—**REDDEND.** 4 merc., 36 pultreas, cum 2 longis careagiis, et 2 sol. in *lie bone silver*; ac multuras ad molendinum de Pasleto; cum servitiis in curiis dicti monasterii, areagiis, careagiis et aliis servitiis consuetis; neconon duplicando dictam devoriam in introitu heredum et assignatorum:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xli. 340.

606. Apud Falkland, 13 Aug. REX,—pro se et tanquam administrator &c. (*ut in carla 174*),—cum consensu &c. (76.),—concessit et, pro bono servitio, de novo dedit **JOANNI COMITI DE CASSILLIS** dom. Kennedie, et heredibus ejus masc. Cassilisse comitatu succedentibus,—terras et baroniā de Culzeane, cum mansione, molendinis, tenentibus &c., et cum annexis (viz. 6 mercat. terrarum de Glenalloway

et Ahalten, cum molendinis, silvis, piscationibus, tenentibus &c., 5 mercat. nuncupat. Ridelstoun antiqui extensus, cum molendinis, nemoribus, piscariis, tenentibus &c.), in parochia de Kirkosuell, comitatu et balliatu de Carrik, vic. Air;—quas D. Tho. Kennedy de Culzeane miles, cum consensu Domine Eliz. McGill sponse sue, apud Edinburgum resignavit in favorem dicti Jo.:—**REDDEND.** jura et servitia ante dict. resignationem debita et consueta:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xli. 342.

607. Apud Falkland, 13 Aug. REX ad feudifirmam dimisit **JOANNI INNES** juniori, filio Joannis I. senioris burgensis de Elgin, heredibus ejus et assignatis,—loca, edificia et hortos olim Fratrum Minorum burgi de Elgin, infra dict. burgum;—de quibus dictus Jo. I. senior diversis annis elapsis possessor extiterat:—**REDDEND.** 40 sol. et 3 sol. 4 den. augmentationis; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xli. 349.

608. Apud Striviling, 16 Aug. REX dedit literas legitimationis **JOANNI MERSTOUN**, filio naturali quondam Rieardi M. in Grantoun. xli. 223.

609. Apud Glasgow, 20 Aug. REX,—cum consensu &c. (76. 27. 39.),—in feudifirma dimisit **JOANNI DONALDSON** burgensi de Abirdene (*lie kyndlie* tenenti subscriptorum), heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terras cum horto jacen. in burgo de Abirdene apud pedem montis Dive Katherine virginis in vico (Viridi) nuncupato, croftam in territoriocroftaru de Rubislaw ex occiden. de *lie* Denburne (juxta viam regiam ad molendina Justiciarii), croftam in territoriocroftarum de Futtye (inter *lie fludmark* et arenas *lie line*), parvam croftam sive *lie butt* terre ibidem (juxta *lie fludmark*), vic. Abirdene;—que olim ad ministrari et conventum S. Trinitatis de Abirdene Ordinis S. Trinitatis de Redemptione Captivorum pertinuerunt:—**REDDEND.** 3 lib. (viz. pro terris in vico Viridi 24 sol., pro crofta in Rubislaw 16 sol., pro crofta

in Futtie 16 sol., pro parva crofta 1 sol.), et 6 sol. 8 den. augmentationis; ac duplicitando feudifirmam in introitu heredum vel assignatorum; et si in solutione deficerent per tres terminos concurrentes, hec infeodatio expiraret: —TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 347.¹

610. Apud Hammiltoun, 25 Aug.
REX confirmavit cartam quondam Colini com. Argadie dom. Campbell et Lorue &c., —[qua, cum consensu (quond.) Domine Agnetis (vel Anne) Keyth spouse sue, ad feudifirmam dimisit MOIR NEYN-RAN-NALD MOIR V'ALLESTER spouse (quond.) Alexandri Og M'Conell, heredibus ejus et assignatis quibusunque, —2 mercat. terrarum de Core, 2 mercat. de Swnydull, antiqui extentus, in dominio de Kintyre, vic. Tarbert: —REDDEND. dicto Col. 4 merc., et 3 sol. 4 den. augmentationis; neconon duplicando feudifirmam in introitu heredum; ac solvendo herezellas cum contingenter: —cum precepto sasine directo Torquillo M'Neill et Hugoni M'Ostann Og: —TEST. Jac. Campbell de Ardkinglas, Arch. Campbell feodatario de Loychinyell, Carolo M'Urrie de Craigindow, M. Cornilio Omaye, Wil. Hegat burgen. de Glasgow: —Apud Tarbert, 5 Jul. 1574]: —TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 355.

611. Apud Striving, 26 Aug.
REX, —pro se et tanquam administrator &c. (*ut in carta 174*), —cum consensu &c. (76.), —confirmavit cartam Jo. com. de Cassillis dom. Kennedy &c., —[qua, —pro impletione contractus initi eum D. THOMA KENNEDY de Culzeane milite, patrno suo, pro ipso et pro Domina ELIZABETHI MAK-GILL ejus sponsa et Thoma K. eorum filio natu maximo, de data 18 Jul. 1597, —ad feudifirmam dimisit dictis D. Tho. et Eliz. in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter eos legit. procreatibus, quibus deficientibus, heredibus masc. dicti D. Tho. quibusunque, —terras et baronium de Culzeane (viz. 20 librat. de C. eum molendino,

terris molendinariis et astrictis multaris, 4 libratas de Glenalloway et Ahalten, 5 mercatas de Ridlestoun, antiqui extentus), 10 sol. terrarum de Coif, cum fortalicio et manerie, in parochia de Kirkoswall, comitatu de Carrick, vic. Air; —quas, pro fideli servitio, incorporavit in liberam tenandriam et dominium de Coif, ordinando tuerim et maneriem de Coif principale messuagium fore: —REDDEND. dicto com. pro Culzeane 80 libras, pro Glenalloway &c. 16 lib., pro Ridlestoun 20 merc., pro Coif 8 lib., et 4 mercas augmentationis, in toto 120 lib.; neconon duplicando feudifirmam in introitu heredum: —cum precepto sasine dicto M. Laurentio Makgill advocate: —TEST. Jo. Wallace junior de Cragy, Davide Kennedy in Maxwelltonn, M. Laurentio Makgill advocate, Tho. Lidderdaill apparente de Yle, Gilb. Ros in Mayboll: —carta scripta in officina scriptoria M. Willmii Kellie scribe infra Edinburgum, per Wil. Swane ejus servitorem: —Apud locum de Coif, 23 Aug. 1597]: —TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 346.

612. Apud Falkland, 28 Aug.
REX concessit et, pro bono servitio, de novo dedit JACOBO PRINGILL de Gallowscheillis, et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus ejus masc. quibusunque cognomen et arma de Pringill gerentibus, —terras de Craigleicht tunc Newhall nuncupatas, eum fortalicio, manerie et silvis, in dominio de Etrik-forrest, vic. Selkirk; —quas Geo. Hoppringill senior de Craigleicht cum consensu Georgii H. filii sui et heredis apparentis apud Striving resignavit; et que regi devenerant quia dictus Geo. senior furti seu reeceptionis furi legitime convictus aut ob dicta crimina a legibus fugitivus fuit: —REDDEND. 41 mercas, et 6 sol. 8 den. augmentationis, nomine feudifirme; neconon duplicando feudifirmam in introitu heredum: —TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 217.

¹This charter contains the following names of owners of lands adjoining the above described lands and crofts: —umquahle Math. Wyslie, Alex.

Gray, umq. Geo. Bisset, umq. And. Murray, umq. And. Cullane, umq. Walt. Howesoun, umq. David Andersoun.

613. Apud Falkland, 4 Sept.

REX concessit et, pro bono servitio, de novo dedit JOANNI FULLARTOUN (filio et heredi apparenti Joannis F.)¹ de Kynnaber, heredibus ejus et assignatis,— terras de Kynnaber, cum molendinis, terris molendinariis, piscariis tam in aqua de Northesk quam in litore marino inter aquam de Northesk et Southesk, cum tenentibus &c., vic. Forfar;—quas dictus Jo. senior in favorem dicti Jo. junioris resignavit:—RESERVATO dicto Jo. seniori vitali redditu umbralis dimedietatis et bine partis solaris dimed. earundem:—REDDEND. jura et servitia debita et consueta:—TEST. ut in aliis cartis &c. xli. 354.

614. Apud Palatium de Falkland, 10 Sept. REX,—cum consensu &c. (76.),—concessit et a 1 feudifirmam dimisit ALEXANDRO DUNCAN filio et heredi quondam Finlai D. portionarii de South Kinkell, in vitali redditu, et FINLAO DUNCAN ejus filio legitimo natu maximo heredique apparenti, et heredibus ejus mase., quibus defientibus, seniori heredum feun. absque divisione,—40 solidat. terrarum de South Kinkell, in dominio de Stratherne, vic. Perth;—quarum dictus Alex. et ejus predecessores extra hominum memoriam fuerant favorabiles et antiqui tenentes; et que prius per regem dicto quondam Fin. in feudifirma disposite erant:—SOLVEND. 3 lib. 10 sol., cum parte pretii marte consuet., et 40 den. augmentationis; ac duplicando &c. (cum ceteris ut in carta 306):—TEST. ut in aliis cartis &c. xli. 252.

615. Apud Falkland, 10 Sept.

REX,—eum avisamento &c. (74.),—ad feudifirmam dimisit ROBERTO MALCOLME (antiquo et nativo rentallario subscriptorum), in vitali redditu, et WILLELMO MALCOLME ejus filio legitimo natu maximo in feodo, et heredibus ejus mase., quibus defientibus, seniori heredum fem. absque divisione,—quarteriam terrarum de Drumcraigie (prius per regem dicto Rob. in feudifirma locatam), in senesc. de Stratherne, vic. Perth:—

REDDEND. 53 sol. 4 den., cum martis et aliis devoriis in antiquo rental contentis, et 40 den. augmentationis; neenon duplicando &c. (cum ceteris ut in carta 390, omissis stagnis):—TEST. ut in aliis cartis &c. xli. 253.

616. Apud Falkland, 10 Sept.

REX concescit THOME SMETOUN, filio legitimo ac natu maximo Andree Smetoun olim in lie Holtoon-of-Gask,—20 solidatas terrarum de South Kinkellis (per dictum Tho. occupatas), in senesc. de Stratherne, vic. Perth;—quas rex post etatem suam 21 annorum dicto And. in feudifirma concesserat, et dictus And. dicto Tho. alienaverat per cartam quam rex post etatem suam 25 annorum completam confirmaverat; et quas dictus Tho., ejus pater, avus et predecessores tanquam antiqui et nativi feodatarii et rentellarii ultra hominum memoriam possederant:—TENEND. dicto Thome et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus defientibus, seniori heredum fem. ejus de corpore legitime procreatuarum absque divisione, quibus def., heredibus ejus masculis quibuscumque, in feudifirma:—REDDEND. 36 solidos 8 den., cum parte marte, et 3 sol. 4 den. nove augmentationis; ac duplicando &c. (cum ceteris ut in carta 390):—TEST. ut in aliis cartis &c. xli. 254.

617. Apud Palatium de Falkland, 10 Sept. REX,—cum consensu &c. (76.),—ad feudifirmam dimisit JOANNI BURGH portionario de South Kinkell (favorabili et antiquo tenenti subscriptorum), in vitali redditu, et ROBERTO BURGH ejus filio legitimo natu maximo heredique apparenti, et heredibus ejus mase., quibus defientibus, seniori heredum fem. absque divisione, hereditarie,—30 solidat. terrarum de South Kiukell (prius per regem dicto Joanni in feudifirma dispositas), in dominio de Stratherne, vic. Perth:—REDDEND. 53 sol. 4 den., cum parte pretii marte consueta, et 40 den. augmentationis; ac duplicando &c. (cum ceteris ut in carta 306):—TEST. ut in aliis cartis &c. xli. 255.

¹ The words in brackets are supplied from *Regist. Secreti Sigilli*, lib. Ixix. fol. 162.

618. Apud Falkland, 12 Sept.

REX confirmavit GEORGIO HOME de Wodderburne militi et JEANNE HALDEN ejus conjugi, in vitali redditu, et DAVIDI HOME eorum filio et heredi apparenti, ejusque heredibus quibuscumque, in feodo, — dimidietatem terrarum de Haitschaw, in balliatu de Lawderlaill, vic. Beruik; 15 acres terrarum de Peilrig extenden. ad $\frac{1}{2}$ terram husbandiam, terram husb. in territorio de Govanecruik, terras de Jardenfeild, 10 terras husb. et terram cottagiam eum molendino granario in villa de Aytoun, 2 terras husb., cum piscatione in mari, in villa de Coldinghamme, unam ter. husbandiam, cum piscatione in mari, in villa de Eymouth, 3 terras husb. in villa de Rentoun, dimidietatem terrarum de Poluorth, eum manerie loco, molendino granario et columbario, eum advocatione ecclesie parochialis de Poluorth alternatis vicibus, 6 ter. husb. in villa de Graden, vic. Beruik; terras de Pinecartoun, in constab. de Hadingtoun, vic. Edinburgh; eum castris, manerie locis, molendinis, silvis, piscariis, tenentibus &c., et advocatione ecclesiarum, beneficiorum et capellaniarum; —quas idem Georgius resignavit; —neon rex concessit dictis Geo. et Jean. *ut supra*, dicto Dav. et heredibus ejus masc. quibuscumque in feodo, —terras de Hutoun eum molendinis, Bonytoun cum custodia castri de Beruik super Tweid, Horneden, 2 ter. husb. in villa de Duns, unam ter. husb. eum bruerio (*ane Breuland*) in villa de Litem, terras de Nisbitschelie, Raburne, 2 terras husb. de Cokburnespeth, 9 ter. husb. in Coldinghamme nuncupat. *lie* Steillislandis, Eduardsouneslandis et Lummisdenislandis, binam partem quinte partis 4 terrarum husb. ibidem nuncupat. Airislandis et Aytomnislandis, 12 cottagias ibid., terras de Beochpark, 7 ter. husb. et cottagiam in Eymouth, 6 terras husb. in Aytoun, 4 ter. husb. in villa de Eist Restoun, 4 terras husb. et 2 cottagias in villa de West Restoun, $\frac{1}{5}$ terrarum de Swynwod, 4 ter. husb. et 3 cottagias in villa de Rentoun, 18 ter. husb. et unam terram husb. et 4 acres terrarum in Auchineraw et Swynisfeild, terras de Paxtoun cum salmonum piscariis in aqua Tweid, vie. Beruik; 2 ter. husb. in Auld-

hamestokis nuncupatas *lie* Crimmillis, in constab. de Hadingtoun, vie. Edinburgh; —que fuerunt Georgii Ogilvy de Dunlungus militis et Roberti Logan de Restalrig equaliter, et quas iidem resignaverunt; —neon 2 ter. husb. in Graden (olim per Pat. Wodderat et Adamum Thomesoun, tunc per Joannem Newtoun occupat.), vie. Beruik; —quas dictus Jo. N. resignavit; —neon 3 ter. husb. in villa de Dernechester cum decimis garbalibus inclusis, nuncupat. Cauldstreamelandis, vie. Bernik; —quas Jo. Ker de Hirsell miles resignavit; —neon terras de Thurestoun, Wodhall et Wadelie, in baronia de Raufrew per annexationem, in constab. de Hadingtoun, vie. Edinburgh; —quas Ric. Cokburne de Newbiging miles resignavit; —et quas omnes rex, —pro servitio sibi ab incunabulis suis per dictum Geo. Home sine defectione prestito, et considerans notabile servitium progenitoribus suis per predecessores dicti Geo. dominos de Wedderburne cognominis Home impensum, qui fere omnes interfecti fuerunt in regis antecessorum servitio pugnando sub eorum vexillo, eorum coronam et regni libertatem defendendo,—dictis personis de novo dedit, et in liberam baroniam de Horneden incorporavit, ordinando quod unica sasina apud villam et terras de Horneden capienda pro omnibus stare: —TENEND. Polworth de rege tanquam duce Albanie, Thurestoun, Wodhall et Wadelie de rege tanquam administratore Henrico duci Rothesay filio suo, Cauldstreamelandis de rege loco commendatarii de Cauldstreame, cetera de rege; eum communia et communi pastura terrarum baronie de Coldinghamme super communia de C., terrarum de Auldhamestokis et Cokbrandispeth super communia de Cokburnispeth *lie* Erlis-commoun, terrarum de Thurestoun super communia de Innerweik, terrarum de Haitschaw super communia de Carfra: —REDDEND. pro Polworth unum den. argenti nomine albe firme; pro Cauldstreamelandis firmas feudi firme et devorias consuet.; pro ceteris jura, servitia et devorias consuet.: —TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 356.

619. Apud Halierudhous, 24 Sept.
REX concessit THOME LOWTHIANE

mercatori burgensi de Edinburgh, heredibus ejus et assignatis,—terram posteriorem infra duo tenementa terre dicti Tho. per eum noviter edificat. (continen. 3 cellaria, 3 cameras et solium cum superiore horto), ex parte australi vici regii burgi de Edinburgh prope montem castri (inter terram dicti Tho. ab Adamo Wallace conquestam, et terras Francise Weir);—que fuit quondam Roberti Donaldson in Falkirk burgensis de Striviling; et regi devenit ob existentiam dicti Rob. mense Aug. 1597 convicti et mortem passi pro quibusdam criminibus magice, sorcerie, diabolice incantationis et consultationis cum sagis:—**TENEND.** in libero burgagio:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.*

xli. 444.

620. Apud Linlythgow, 28 Oct.

REX concessit et, pro compositione persoluta, de novo dedit ALEXANDRO BALFOURE feodatario de Boghall, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—6 mercatas terrarum de Emererechan (Emererechan) et Crostinterray tunc nuncupat. Eister et Wester Creichan, in senesc. de Stratherne, vic. Perth;—quas Henricus Stewart commendatarius de Sanct-Colme-Inche in favorem dicti Alex. resignavit:—**REDDEND.** unum den. albe firme:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.*

xli. 225.

621. Apud Lynlythgow, 1 Nov.

REX confirmavit cartam factam per Jac. Ramsay de Orbeekye dom. hereditary, et per Jo. Bonar feudifirmarium, terrarum subscript.,—[qua vendiderunt JOANNI SEYTOUN feodatario de Wester Lawthrisk, et MARGARETE ROS ejus conjugi,—terrars et villam de Coule (per Jo. Ninian et ejus tenentes occupat.), vic. Fyff:—**TENEND.** dictis Jo. S. et Marg. in conjuncta infestatione, heredibusque inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus sive assignatis dicti Jo. S. quibuscumque, de rege pro servitio warde:—cum preecepto sasine directo Alex. Pitcarne:—**TEST.** Wil. Cardone ballivo de Forfar, And. Menteith ibidem burgen., Jo. Burnat servitore comitis Argadie, Balthazero Spens, Joanne Traill, notariis publicis:—Apud Forfar, 21 Aug. 1582]:—**NEONOX** cartam Joannis Duncan-

soun ministri Verbi Dei,—[qua, pro perimptione contractus de data presentium, vendidit DAVIDI LANDELLIS fabro lignario in Markinsche, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terrars et villam de Cowle, vic. Fyff;—neonon, in speciale warrantum earundem, terras de Eister Lawthrisk, que per Jo. Seytoun de Lawthrisk dicto Jo. D. in specie de warrantum alienate fuerunt, vic. Fyff:—**REDDEND.** regi servitium warde &c.:—**TEST.** Alex. Balcanquell de eodem, Jac. Blyth burgen. de Falkland, M. Jo. Young lectore regis, Jo. Ninian in Cowl, Jac. Stevinsoun et Steph. Patersoun in Falkland (scriba carte) notariis, Jo. Nicoll in Faulkland:—Apud Falkland, 14 Jul. 1597]:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.*

xli. 214.

622. Apud Drumfreis, 19 Nov.

REX concessit JACOBO ALLANE filio et heredi apparenti Jacobi A. de Corsfurde, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, —50 solidat. terrarum de Corsfurde cum manerie, vic. Lanerk;—quas dictus Jac. senior in favorem dicti Jacobi junioris resignavit:—**RESERVANDO** liberum tenementum dicto Jacobo seniori; neonon Jonete Lokart, relicte Roberti Allane de Corsfurde patris dicti Jac. senioris, vitalem redditum terrarum per eum possess.:—**TEST.** 65. 46. 71. 72. 70. 49. 50.

xli. 213.

623. Apud Drumfreis, 24 Nov.

REX confirmavit cartam Joannis Hamiltoun de Cambuskeith,—[qua ad feudifirmam dimisit WILLELMO CUNYNGHAME de Caprintoun, heredibus ejus et assignatis,—10 librat. terrarum de Cambuskeith antiqui extensus, cum fortalicio, manerie, molendino granario et astrictis multuris (per dictum Jo., Robertum Harper, Wil. Craig, Arch. Wilsoun, Jo. Crawfurde, Alex. Hobkine, Jo. Fultoun, And. Dickie, Tho. Steill, Jo. Dickie, Jo. Hobkine, Jacobum Robesoun, Margaretam Iloge, Jonetam Fergushill, Rob. Lymburnare, Rob. Craig et Davidem Broun occupatas), jacen. in parochia de Kilmernok, ballatu de Cunynghame, vic. Air:—**REDDEND.** dicto Jo. Hamiltoun 66 lib 13 sol. 4 den.:—cum preecepto sasine directo Quinligerno Mure de Halhallow-

chapell:—TEST. dicto Quintigerno, Joanne M'Gauchane, Martino Cubbesoun, servis dicto Wil., Jo. Fowlar notario publico:—Apud maneriem de Capringtoun, 18 Feb. 1592]:—INSUPER, pro bono servitio dicti Wil., dietas terras quitteclamavit:—TEST. ut in aliis cartis &c. xli. 224.

624. Apud Edinburgh, 7 Dec.
REX dedit literas remissionis JOANNI COWTTIS de Pityeoacher, filio quondam Allani C. in Dumfermling,—pro proditoria participatione exustionis domum et edificiorum de Pitlever. xli. 357.

625. Apud Halyrudhous, 10 Dec.
REX, — eum avisamento &c. (77.),—in feudifirma dispositus BERNERDO BOUSTOUN filio legitimo quondam Joannis B. in Weltoun (feodatarii ac nativi tenentis subscriptorum), heredibus ejus et assignatis, —40 denariat. terrarum de Weltoun antiqui extensus (per dictum Ber. occupatas), in dominio de Kyllismure, vic. de Air;—que dicto Jo. per quond. Mich. commendatarium de Melros et ejusdem conventum in feudifirma assestate fuerunt; et regi devenerunt ratione non confirmationis dicti infeofamenti ante prescriptionem temporis per diversas regis proclamationes prescripti:—REDDEND. 26 sol. 8 den., et 20 den. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum; ac prestando tres sectas ad 3 placita capitalia apud Mauchlein; neenon portando grana ibi crescentia molendinis de Mauchlein, et multuras consuetas persolvendo, asportando molares &c.; et partem cum rege capiendo in guerris contra hostes et inimicos quoscunque; et si deficerent in solutione per tres terminos concurrentes, aut contra regem partem caperent, hec carta nullius esset roboris:—TEST. ut in aliis cartis &c. xli. 226.

626. Apud Halyrudhous, 10 Dec.
REX,—cum consensu &c. (78.),—in feudifirma locavit MATHEO REID filio secundo Mathei R. in Blaksyd, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—8 solidat. 9 den. antiqui extensus terrarum de Dalquharne,

in dominio de Kyllismure, vic. Air;—que per dictum Math. seniorem olim de abbatia de Melros in feudifirma tenebantur:—REDDEND. 8 sol. 9 den., 4 den. pro areagiis et careagiis, 9 den. pro bondagiis, 3 sol. 3½ den. augmentationis, in toto 14 sol. 7½ den.; et triplum feudifirme ad introitum heredum; et 3 sectas ad 3 placita capitalia apud Machlene; et portando grana &c. (ut in carta 625); et partem capiendo in defensione dicti monasterii, et in guerris regiis contra hostes regnum invadentes; et licet regi molares, arbores et alios lapides quoseunque pro sustentatione molendinorum et loci de Machlene, et carbones, cespites et alia focalia quocunque pro sustentatione dicti loci, infra bondas diet. terrarum laborare absque extremo incommodo fundi; et si deficerent &c. (ut in carta 625):—RESERVATO vitali redditu dicto Math. senioni:—TEST. ut in aliis cartis &c. xli. 230.

627. Apud Edinburgh, 16 Dec.
REX concessit JOANNI MITCHELL, filio et heredi quondam Jonete Murray filie et heredis quondam Willelmi Murray portionarii de North Kinkell,—tertiam partem terrarum de North Kinkell, in comitatu et dominio et senese de Stratherne, vic. Perth;—in qua dictus Jo. infeodatus erat, et cuius dictus Jo., ejus mater, avus et predecessores fuerant antiqui et nativi *lie kynullie* feodatarii ac tenentes ultra hominum memoriau:—TENEND. dicto Jo. et heredibus mase. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, seniori heredum femininearum ejus de corpore legit. procreatarum absque divisione, quibus def., heredibus ejus masculis quibuscunque, in feudifirma:—REDDEND. 8 lib. 17 sol. 9½ den., et 3 sol. 4 den. nove augmentationis, in toto 9 lib. 9 sol. ½ den., cum parte marте consueta; ac duplicando &c. (cum ceteris ut in carta 390, usque ad multuras, omissis stagnis):—TEST. 65. 46. 71. 72. 70. 49. 50. xlii. 156.

628. Apud Edinburgh, 17 Dec.¹
REX concessit JOANNI SYBBALD

¹ Dated A.D. 1599. Placed here according to the regnal year, which is confirmed by *Regist. Secreti Sigilli*, lib. Ixix. fol. 179.

portionario de North-Kinkell (filio quondam Joannis S. in N. ac nepoti et heredi quondam Cristine Murray ejus avie), et KATHERINE MURRAY ejus sponse,—tertiam partem ville et terrarum de North Kinkell, in senese, de Stratherne, vic. Perth;—in qua dictus Joannes Sybbald junior infodatus erat, et cuius ipse, ejus pater, avia et eorum predecessores fuerant antiqui feodatarii et tenentes post hominum memoriam:—TENEND. dictis Jo. juniori et Kath. in conjuncta infodatione, et heredibus mase, inter eos legit. procreat, quibus deficientibus, seniori heredum fem. inter eos legit. procreat, absque divisione, quibus def., heredibus masc. dicti Jo. quibuscumque, in feudifirma:—REDDEND. 8 hb. 19 sol. 5 den., et 3 sol. 4 den. augmentationis, cum parte marte consueta; necnon duplicando &c. (cum ceteris *ut in carta* 390, usque ad multuras):—TEST. 65. 46. 71. 72. 70. 49. 50. xliii. 227.

629. Apud Halyrudhous, 20 Dec.

REX concessit ALEXANDRO DOMINO LEVINGSTOUN, heredibus ejus mase, et successoribus,—officium balliatus terrarum suarum infra dominium de Linlythgowschyre, cum feodis &c.;—quod Jo. Levingstoun de Abireorne, cum consensu Jacobi L. filii sui et heredis apparentis pro ejus interesse, in favorem dicti Alex. resignavit; et quod rex,—pro servitio sibi et progenitoribus suis per dictum Alex. et ejus antecessores prestito,—dicto Alex. de novo dedit:—REDDEND. servitium consuetum, et unum den. apud maneriem de Abireorne nomine albe firme:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xli. 227.

630. Apud Halyrudhous, 20 Dec.

REX confirmavit cartam quondam Walteri Dowglas de Fergustoun,—[qua, cum consensu (quondam) Isobelle Maxwell conjugis sue, vendidit MATHEO DOWGLAS filio inter se et dictam Is. legitime procreato, heredibus ejus mase, et assignatis quibuscumque,—terras suas de Balljoffray, cum tenentibus &c., in parochia de Kilpatrick, vic. Dunbartane:—TENEND. de rege:—RESERVATO libero tenemento dictis Walt. et Is.:—cum precepto sasine directo Jo.

Robertoun seniori civi Glasguen:—TEST. Math. Newlandis de Kippis, Jo. Robertoun seniore, Daniele Maxwell polentario, civibus Glasguensibus, Jac. Layng in Kilpatrick:—carta per Rob. Harbertson notarium scripta, et per connctarios pro dictis Walt. et Is. scribere nescientibus subscripta:—Apud Kayistoun, 22 Feb. 1594:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xli. 465 (ii).

631. Apud Halyrudhous, 21 Dec.

REX, — considerans WILLEMUM LEIRMONTHI de Hill vassallum fuisse Francisco oili com. de Bothuele et inde in ejus servitium attendere coactum in diversis proditoriis conspirationibus contra regem, pro quibus forisfactura tam contra dictum Wil. quam contra dictum ejus magistrum lata erat, et intelligens quod dictus Wil. nec super conspirationum precognitione extitit nec malam intentionem contra regem habuit,—dictum Wil. et ejus posteritatem rehabilitavit. xli. 219.

632. Apud Halyrudhous, 23 Dec.

REX concessit familiali suo M. JACOBO ELPHINGSTOUN de Barntoun, uni senatorum collegii justitie, et MARJORIE MAXWELL ejus sponse,—*lie* Manis de Balumbie, cum fortalicio, manerie, moleudinariis et multuris, vic. Forfar:—que fuerunt Willelmi Luvell feodatarii de Balumbie, ac Joannis L. de B. ejus patris liberetenementarii earundem, de rege tente per servitium warde; et regi devenerunt ob alienationem earundem, aut saltem earum majoris partis, diversis personis factam absque consensu regio:—cum potestate pro declaratione recognitionis prosequendi:—TENEND. dictis Jac. et Mar. in conjuncta infodatione, et heredibus masc. inter eos legitime procreat, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus mase, et tallie dicti Jac. in ejus infeofamento de Barntoun contentis:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xli. 222.

633. Apud Edinburgh, 24 Dec.

REX confirmavit cartam D. Henrici Grahame de Morphie militis,—[qua concessit JOANNI GRAHAME apparenti de Morphie filio suo, in vitali redditu, ac

ROBERTO GRAHAME ejus filio primo natu, heredibus ejus mase, et assignatis quibuscumque, hereditarie,—baroniam suam de Morphie-Mekill, viz. terras dominicales de Morphie-Mekill cum fortalicio, terras de Pilmure, *lie Stane* de Morphie, Smyddleland, *lie Hill* de Morphie, Sillecottis, cum molendinis de Morphie et Stane de M., ac salmonum piscariis in aqua de Northesk, terras de Cummestoun, cum tenentibus &c., in parochia de Eglisgreg, vic. Kineardin :—TENEND. de rege :—cum precepto sasine :—RESERVANDO dicto Hen. vitali redditum omnium; Agneti Lyndsay spose sue vitalem redditum ville et terrarum et molendini de *lie Stane* de Morphie : et dicto Hen. pro vita sua jus redimendi per solutionem (aut consignationem in manibus Rob. Grahame de Hidderwik aut ejus heredum) aurei nummi (*ane croun of the sone*) in ecclesia parochiali de Eglisgreg sub premonitione 8 dierum apud dict. ecclesiam die Dominico :—TEST. Rob. Grahame de Hidderweik, Rob. G. filio dicti Hen., Jacobo Lundy servitore dicti Hen., Jo. Noray notario publico in Brechin (scriba carte) :—Apud S(t)ane de Morphie, 16 Dec. 1597] :—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xli. 228.

634. Apud Halryndealous, 24 Dec.
REX concessit JOANNI BRUCE nepoti Alexandri B. de Airth, et heredibus mase, ejus de corpore legit. procreandis, quibus defientibus, legitimis et propinquioribus heredibus ejus masculis quibuscumque cognomen et arma de Bruce gerentibus,—terrars de Hill de Airth cum carbonibus et punctionibus, in baronia de Airth-Bisset, vic. Striving (neenon, in earum speciale warrantum, dimediatatem terrarum et baronie de Calder, cum fortalicio, manerie, tenentibus &c., vic.); bovatam terre nuncupat. Roishill, cum carbonibus, piscariis, tenentibus &c., et superioritate 3 rodarum de R., in baronia de Elphinstoun, vic. Striving ;—que fuerunt dicti Alex.; —neenon 3 pecias terrarum nuncupat. *lie Mylnelholme*, *lie Reideruik*, et *lie Cruikis* alias *the Dokkis* (jacen. inter reliquas terras dicti Alex.), in parochia de Airth, vic. Striving ;—que fuerunt Roberti dom. de Elphinstoun et Alexandri magistri de E.

ejus filii ;—neenon bovatam terre in villa de Powknaff (per Jacobum Watt ibidem occupat.), cum libertate piscarie aque de Foirth, cum piscariis salmonum et *lie grilsis* in aqua de F. et *lie Pow* de Airth prope *lie Dokkis* (cum libertate retia trahendi super *lie Dokkis*), in dictis parochia et vic.; montem *lie Hill* de Airth cum 2 bovatis terrarum ejusdem ;—que fuerunt dicti Alex. B.;—neenon terras de Westeraig de Ogilface, in baronia de Ogilface, vic. de Linlythgow ;—que fuerunt dicti Alex. B., olim de monasterio S. Crucis tente ;—neenon terras, tam aeras et parvam croftam vocatam orientalem hortum quam parvam peciam terre *lie Laverokmure* nuncupat, jacentes contigue prope et circa locum quondam Carmelitarum Fratrum de Linlythgow prope burgum ejusdem (inter Prestoun ex australi, Prestoun et terras de Little Kettilstoun vocat. Poldracht ex occiden, *lie lie loue* ad Ricartoun ex orient., et domini Donypace terras de Kettilstoun ex boreali), cum decimis garballibus de Laverokmure inclusis que a stipite nunquam separari solebant, et acram in *lie Montjoy* olim per Mich. Gibsoun occupat. (inter *lie Corsflattis* ex boreali, acram olim per Davidem Pollok occupat. contigue cum *lie Freihill* ex australi, et particatas burgales ex boreali), vic. Linlythgow ;—que fuerunt dicti Alex. B., olim de dictis Fratribus tente ;—et quas omnes dictae persone in favorem dicti Jo. resignaverunt :—RESERVATO libero tenemento dicto Alex. B.;—INSUPER rex suprascripta dicto Jo. de novo dedit, cum piscariis dict. duarum bovatarum de Hill de Airth salmonum, *lie grilsis* et *smoltis* in Forth et *lie Pow* de Airth, et cum manerie et loco dict. Fratrum, et terris ubi steterunt; et erexit partes juxta litus maris, adversum dictas dicti Jo. terras de Airth,—in liberum portum de Airth; cum potestate dicto Jo. molendina et salinas super litus maris edificandi, *lie ferrie boittis* ex utroque latere aque de Forth tenendi, neenon *herin-syler*, parvas custumas, anchoragias aliasque devorias liberi portus levandi ;—neenon erexit VILLAM DE AIRTHII et omnes ejus partes dicto Jo. spectantes—in liberum burgum baronicum cum libero portu; cum

potestate dicto Joanni ballivos, burgenses, officiarios &c. eligendi; et cum potestate burgensibus ad *pak, pell*, emend. et vendend. &c.; cum potestate dicto Joanni tenendi pretorium et crucem foralem, et torum hepdomadatim die Veneris, cum 2 liberis nundinis annuatim, 24 Jul. et 8 Oct., cum custumis:—**INSUPER** rex omnia suprascripta incorporavit in unam liberam baroniam de Airth, ut unica sasina apud *lie* Hill de Airth capienda pro omnibus staret;—et constituit dictum Jo. hereditarium ballivum dict. terrarum de Westerraig:—**REDDEND.** pro Calder unum den. feudifirme si peteretur tantum;—pro dicto monte et 2 bovatis ejusdem 13 lib. 6 sol. 8 den., cum areagiis careagiis consuet, ac 36 sol. 4 den. augmentationis; ac dupl. cando dictas 14 libras 3 sol. in introitu heredum; absque curiis; reservatis regi carbonibus; et faciendo politiam in edificatione domorum, constructione hortorum et plantatione arborum solo corresponden.;—pro Westerraig wardam &c.;—pro terris Fratrum 19 libras 3 sol. 4 den., et 6 sol. 8 den. augmentationis; et duplicando feudifirmam in introitu heredum;—pro loco Fratrum 6 sol. 8 den. feudifirme;—pro ceteris jura et servitia debit. et consuet.:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xli. 308.

635. Apud Edinburgh, 26 Dec.

REX confirmavit cartam quondam Colini com. Ergadie dom. Campbell et Lorne,—[qua concessit servitori suo (quondam) DONALDO M'NEILL V'AUCHTIN—terram et insulam de Sanct-Makehornik, cum donatione capelle et capellanie ejusdem, insulam et terras de Corr-elen et Ellen-nagawin, terras vocat Sanct-Colme-coif, extidentes in integro ad mercatam terrarum, in dominio et vic. de Tarbart;—quas (quondam) Nigellus M'Neill V'Auchtin in favorem dicti Don. personaliter resignavit:—**RESERVATO** libero tenemento dicto Nig.:—**TENEND.** dicto Don. et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, JOANNI M'NEILE V'AUCHTIN (tunc hereditario suprascriptorum), et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., heredibus masc. dicti Nig. quibuscumque reversuras, de dicto Col.:—

REDDEND. unum den. albe firme super solo de Corr-elen; et ministrando nomine dicti Col. pauperibus 13 sol. 4 den. annuatim prout coram Deo respondere vellent:—cum precepto sasine directo Alex. M'Donchie Do de Kandloch, et Evaro M'Nykie:—**TEST.** Jac. Campbell de Ardkinglas, Dowgallo Campbell de Auchiubrek, Walt. Lawmond, Wil. Hegait notario burgen. de Glasgow:—Apud Duntrwin, 9 Jul. 1574] :—**PRETEREA**, post actum annexationis, suprascripta de novo dedit dicto Jo. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus def., ejus legit. et propinquioribus heredibus quibuscumque et assignatis:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xli. 295.

636. Apud Edinburgh, 28 Dec.

REX confirmavit cartam Davidis Menzeis de Ferryhill,—[qua,— pro adimpletione contractus inter se, Tho. Fraser de Durris, Adamum F. ejus filium tertio genitum, JOANNEM FRASER ejus filium quartogenitum, ANNAM LORIMER ejus sponsam, et M. Gilb. Gray pro ipso et Mariota Menzeis ejus conjugi, de data presentium,—vendidit dictis Jo. et Anne in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus et assignatis dicti Jo. quibuscumque,—solarem dimelietatem ville et terrarum de Ferrichill, *lie Ailhous* et Smiddie-croftis ejusdem, molendini, terrarum molendariarum et multurarum earundem et sequeclarum, in (parochia de Sanct-Macher), vic. Abirdene;—neonon dicto Jo., heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—umbralem dimed. earundem:—**REDDEND.** regi 20 libras feudifirme; neonon duplicando feudifirmam in introitu heredum; cum secta in qualibet 2 curiarum capitalium apud Abirdoneum:—cum precepto sasine directo M. Pat. Cheyne burgensi de Abirdene:—**TEST.** M. Pat. Cheyne, Wil Lorymer, burgen. de Abirdene, Jac. Davidsoun notario publico, Georgio Barroun servitore dicti Patricii (scriptore carte):—Apud Abirdoneam, 14 Jun. 1597]:—**NECNON** cartam (dicti) Jo. Fraser de Ferriehill,—[qua,—pro implectione contractus de data presentium, — vendidit M. PATRICIO CHEYNE burgen. de Abirdene, heredibus

ejus et assignatis, absque reversione,—integras terras &c. suprascriptas :—REDDEND. *ut supra* :—cum precepto sasine :—TEST. Davide Aiddie burgen. de Abirdene, Rob. Donaldson filio quondam Georgii D. burgenis de Abirdene, M. Andrea Clark, Jac. Davidsoun, Alex. Middiltoun, notariis publicis, Geo. Barroum servitore dicti Pat. (scriptore carte) :—Apud Abordoniam, 21 Oct. 1597] :—PRETEREA, pro bono servitio, suprascripta dicto Pat. de novo dedit :—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xli. 246.

637. Apud Halyrudhous, 28 Dec.
REX confirmavit cartam Davidis Balfoure de Balledmonth,—[qua,—pro perimplatione contractus matrimonialis continentis registrari in libris dominorum concilii, ex data apud Kirkton et Tarvat, 19 et 20 Maii 1596,—concessit ANDREE BALFOUR, filio suo legitimo et heredi apparenti, et EUPHAMIE INGLIS ejus conjugi, tunc Joannis I. de Tarvat, in conjuncta infestatione, heredibusque masc. inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus masc. dicti Davidis quibuscunque,—terras dominicales *lie* Manis de Nauchtane, viz. Byrehillis, Keikhillis et Cathillis (inter 4 aeras arables uxoris Thome Broun et alias bondas specificatas secundum tenorem contractus inter dictum Dav. et Alex. Creichtoun de Nauchtane initi apud Edinburgh, 6 Mar. 1594), dimidietatem terrarum de Sandfurde (per Geo. Ramsay occupat.), et annum redditum eelde victualium ($\frac{1}{2}$ ordei et $\frac{1}{2}$ farine avenatico) de altera dimed. de S. (per Jo. Balfoure occupat.), in baronia de Nauchtaue, vic. Fyff;—neonon dicto And., et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus def., heredibus masc. (dicti Dav.) quibuscunque,—terras de Balledmonth, terras de Wormet Langraig nuncupat., cum carum tenantibus &c., molendinum et piscarias, terras suas de Inverdovat per Willeham Hendirsoun occupat., reliquas terras suas de Inverdovat, et carucatam de Inverdovet vocatam Laveroklaw, cum 3 acris in *lie* Fluris, cum piscariis salmonum, toftam in dicta villa de Inverdovet, cum communi pastura in boreali et australi communitate de I. et Sklaitnure, terras de Sandfurde, $\frac{4}{5}$ partes

seu particulas ville et terrarum de Over Freirtoun, una cum piscatione salmonum de Byrehillis-Over-Freirtoun in aqua de Taia, cum communi pastura in *the Swallowmyre, Suanlamure et Knockhill*, et cum salmonum piscaria super Taia vocat. Braideuch, terras de Sirrisland, cum terris de Cauldhame, in dictis baronia et vic.; pescationes de Cathillis salmonum et aliorum piscium, cum decimis piscibus carundem, cum libertate &c. (*ut in carta* 252), que pescationes nomine sunt Harviden et Kilburnis, in dominio de Balmerinoch, dictis baronia et vic.:—REDDEND. regi pro terris et piscariis de Cathillis *ut in carta* 252; pro ceteris wardam &c.:—RESERVANDO dicto Dav. liberum tenementum omum preter *lie* Manis; Katherine Creichtoun matri dicti Dav., et post ejus decessum Joanni B. filio secundo dicti Dav., vitalem redditum terrarum de Over Freirtoun; et dicto Davidi potestatem durante vita sua suprascripta (exceptis *lie* Manis et dictae Euphamie dimed. de Sandfurde) alienare sub reversione 12000 mercarum:—cum precepto sasine :—TEST. Alexandro Cunynghame de Barnis, Joanne Balfour filio dicti Dav., M. Wil. Weyns advocate S. Andree, Jac. Otterschank ejus servo (scriba carte) :—Apud S. Andream, 5 Dec. 1597] :—INSUPER, pro bono servitio dictorun Dav. et And., suprascripta dicto And. de novo dedit, et in unam liberam tenandriam de Balledmonth incorporavit :—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xli. 289.

638. Apud Edinburgum, 28 Dec.
REX confirmavit cartam Joannis Creichtoun senioris de Bruntstoun, et Jacobi C. junioris de B. ejus filii,—[qua,—cum consensu Margarete Adamsoun spouse dicti Jo., et Jeanne Fairlie spouse dicti Jac., et Davidis Creichtoun de Lugtoun pro ejus interesse pro ipso aut tanquam heredis quondam Patricii C. de Lugtoun ejus patris aut quond. Patricii C. de Kinglassy ejus avi,—pro impletione contractus de data presentium, et pro 40000 mere. persolutis,—vendiderunt Domine JEANNE FLEMING domine Thirlestane, reliete Joannis dom. de T. cancellarii,—terras de Gilbertou cum manerie et molendino, vic.

Edinburgh:—TENEND. dicte Domine, et heredibus ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, Malcolmo Flemyngh tertio filio legit. Joannis dom. F., heredibus ejus et assignatis dicte Domine, sine redemptione, de rege:—REDDEND. unum den. argenti nomine albe firme:—cum clausula warrantizationis, dempta carta feudifirme per dictum Jo. C. eum consensu dicti Jac. facta Davidi Craig in vitali redditu, et Joanni ejus filio, heredibus ejus et assignatis, hereditarie, de dicto molendino, cum hortis, ustrinis et horreo, cum multuris &c., cum crofta *lie* Mylnehauch, et 9 acris terre arabilis de Gilbertoun, eum pastura 8 summarum pecorum:—cum precepto sasine directo Rob. Flemyngh in Clydsyde:—TEST. M. Alex. Thomsoun advocate, Tho. Young seriba signeti, Rob. Flemyngh in Clydsyde, Ricardo Spens, servitoribus dicte Domine, Rob. Maxwell (scriptore carte), M. Rob. Creichtoun filio (dicti Jo. C.?), Cristophero Cokburne servitore dicte Domine, Abrahamo Creichtoun filio dicti Jo. C.:—Apud Edinburgum, Bruntstoun et Gilbertoun, 8, 11, 13 et 16 Nov. 1597]:—PRETEREA suprascripta dicte Domine Jeane Flemyngh, tunc comitisse de Cassillis, de novo dedit: REDDEND. *ut supra*:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 292.

639. Apud Halierudhous, 10 Jan.
REX confirmavit eartam Alexandri Guthrie senioris de eodem,—[qua, pro impletione contractus de data presentium, vendidit ALEXANDRO GUTHRIE juniori, filio suo et heredi apparenti, et JEANNE LICHTOUN ejus conjugi in conjuncta infeodatione, heredibusque masc. inter eos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus masc. et assignatis dicti Alex. junioris quibusunque,—terras suas dominicales (*the Maynis utherwayis callit of auld the Kirkton*), cum fortalicio, manerie, molendino granorum, terris molendinariis &c., terras de Teiltoun alias *the Kirkton* (per Geo. et Wil. Esplenis et Wil. Air occupat.), vic. Forfar;—neonon dicto Alex. juniori, et heredibus supradictis,—reliquas terras baronie de Guthrie, viz. *the Eistertoun alias Haltoun and Miltoun of Guthrie*, cum tenentibus &c., advocatione preposi-

ture et prebendarum ecclesie collegiate de Guthrie, communia in mora de Montreuthmont, vic. Forfar:—EXCEPTIS terris de Hilton tam proprietate quam superioritate, cum superioritate de Langlandis, partibus dieti baronie existentibus, ad M. Walt. Lyndsay de Kemphill spectantibus:—REDDEND. regi unum den. albe firme:—cum precepto sasine:—TEST. Alexandro Falconer de Halkertoun, Patricio Forbes apparente de Cors, Wil. Wode de Belblain, M. Alex. Forbes rectore de Fettaircarne, commissario Brechinian., Jo. Patersoun civi Brechinian.:—carta scripta per Jo. Lyoun servitorem commissarii Brechinian.:—Apud Brechinam, 27 Aug. 1597]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 236.

640. Apud Halyrudehous, 10 Jan.
REX, pro bono servitio, in feudifirma dimisit ROBERTO CRAWFURDE de Nethir Possill, heredibus ejus et assignatis quibusunque,—6 solidatas 3 denariatas terrarum in orientali parte quarterii de Mekle-Govane, 6 sol. 3 den. in Ballahawstene-quarter in M., in domiuio et regalitate de Glasgow, vic. Lanerk;—que ad regem pertinuerunt virtute acti annexationis, vel ratione non confirmationis in debito tempore:—REDDEND. 13 sol. 4 den., 9½ *lie peckis* polenti, 9½ *lie peckis* hors-corne, 1½ capones, 2 pultreas, 1½ salmones, cum astrictis multuris ad molendinum de Partik, et aliis servitiis debitibus et consuet., cum 2 sol. augmentationis; neonon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 249.

641. Apud Edinburgh, 14 Jan.
REX ad feudifirmam dimisit JOANNI DRUMMOND, filio legitimo Willelmi D. in Leonache, et BARBARE REIDHEUCH ejus spouse in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. dicti Jo. quibusunque,—villam et terras de Leonache, in dominio de Stratherne, vic. Perth;—quarum dictus Jo. ejusque predecessores fuerant antiqui feudatarii et nativi tenentes multis annis elapsis:—REDDEND. 5 lib., cum parte martarum, et 2 sol. augmentationis; neonon duplicando &c. (cum ceteris *ut in carta*